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Информация о принятых муниципальным казенным учреждением «Расчетный центр муниципального образования Алапаевское» решениях и мерах по устранению нарушений и недостатков, выявленных при проведении Финансовым управлением Администрации муниципального образования Алапаевское плановой выездной проверки отдельных 
вопросов финансово-хозяйственной деятельности 

По результатам указанного контрольного мероприятия выявлены нарушения положений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, отраженные в акте проверки от 16.06.2023 года, требующие принятие мер по устранению причин и условий таких нарушений.


Объекту контроля вынесено представление.

Представление Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское от 08.09.2023 №3 года объектом контроля рассмотрено в установленный срок (до 18.12.2023 года), приняты меры, направленные на устранение выявленных нарушений. 

Отчет о выполнении выданного представления с приложением копий документов, подтверждающих его исполнение, представлен в Финансовое управление Администрации муниципального образования Алапаевское 07.12.2023 года.

Требования представления Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское исполнены в полном объеме.

	Выявленные нарушения и требования представления
	Принятые решения и меры МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское» 


	1) В нарушение п.2.3 главы 2 Положения об оплате труда работникам Учреждения не прописан конкретный процент к должностному окладу ежемесячного премирования в разрезе основных показателей премирования работников Учреждения по итогам работы.

В преамбуле приказов МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское» о премировании работников Учреждения, издаваемых в проверяемом периоде, вместо приказа от 29.12.2017 №59 «Об утверждении Положения о премировании и материальном стимулировании работников МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское»» указана ссылка на приказ от 30.04.2014 №15 «Об утверждении Положения о премировании и материальном стимулировании работников МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское»», который утратил силу 31.12.2017 года
2) В нарушение ч.1 ст.57 Трудового кодекса РФ в трудовом договоре №2 от 14.03.2016 года, заключенным между МКУ «Расчетный центр муниципального образования Алапаевское» и работником отсутствуют обязательные сведения, а именно: сведения о документах, удостоверяющих личность работника – не прописаны паспортные данные работника.
3) В нарушение ч.2 ст.57, ст.72 Трудового кодекса РФ изменение определенных сторонами условий трудового договора, а именно сведения от изменении условий оплаты труда (в том числе размер тарифной ставки или оклада (должностного оклада) работника, доплаты, надбавки и поощрительные выплаты) не оформлены соглашением об изменении определенных сторонами условий трудового договора, которое заключается в письменной форме. 
 Требование представления:
1. Принять меры в части соблюдения установленных норм и требований в локальных актах МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское», при необходимости актуализировать Положения об оплате труда в соответствии с действующим законодательством РФ в срок до 15.12.2023 года. Подтверждающие документы предоставить в Финансовое управление в срок до 18.12.2023 года.

2. Строго соблюдать трудовое законодательство РФ в части правильного оформления при приеме на работу, не допускать в дальнейшей деятельности подобных нарушений, оформлять документарный прием работников соответствии с действующим законодательством РФ. Определить локальными актами учреждения ответственных лиц, отвечающих за правильное ведение документов при приеме на работу в срок до 15.12.2023 года. Подтверждающие документы предоставить в Финансовое управление в срок до 18.12.2023 года.

1.1. 
	МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское» приняты следующие меры:

1. В части соблюдения установленных норм и требований   локальный акт «Положение о премировании и материальном стимулировании работников учреждения», утвержденный приказом директора МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское» №75 от 24.11.2023 года разработан с учетом замечаний.  
2. К трудовому договору №2 от 14.03.2016 года оформлены дополнительные соглашения:

- от 11.09.2023 с указанием паспортных данных работника;  - от 09.10.2023 года с указанием нового должностного оклада;

-  с датами выплаты заработной платы в соответствии с Коллективным договором от 26.11.2020.

3. Приказом МКУ «Расчетный центр МО Алапаевское» №10 от 01.02.2023 возложены обязанности по ведению кадрового делопроизводства на ведущего специалиста.
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